i CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
gﬁ} ESTADO|DE SAO PAULD
PRACA OSWALDO MARTINS S/N

NOTA DE EMPENHO

1T S [ N° DO EMPENHO RECURSO
FONTE DE RECURSO 01 TESOURO -i 122 AD - Adiantamento
CODIGO DE APLICACAO 110 000 GERAL FicHA: 11 DATA:  10/07/2019
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
02 SECRETARIA DA CAMARA
339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRPS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.96 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRP PESS0A JURIDICA - PAGAMENTO ANT
_—_ !
NOME: LIGIA TOMAZINI CORREA 119.827.348-84 conico: 80
ENDERECO: RUA THIERSO BORTOLUCI 79 BILAC FONE 3659-2243
f
LICITAGAO: PROC LIC DE COMPRA || conTRATO | PEDIDO/AUTORIZAGAO | VENCIMENTO: f
DISPENSA f 10/07/2019 !
DOTACAO EMPENHADO ATE A DATA [T VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL i
75.000,00 22.089)2¢ | 2.000,00 24.910,74 |
. | - i
DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO 1
ADIATAMENTO PARA VIAGEM A SAO PAULO DOS VEREADORES$ OCIMA E ROGERIO ONDE TRATARAD DE ASSUNTOS DE ’
INTERESSE DA MUNICIPALIDADE
1
ITEM cODIGO DESCR. ' ’ QTD  UNID VLR UNIT R$ TOTAL
i
|
|
|
i
LOCAL DE ENTREGA ;
TOTAL GERAL 2.000,00]

VALOR A SER PAGO R$

H H '***a**i««»:‘*-.vtl\.**k-i'u'*v'i‘A**-ki—s\k*ierh;\'-xwtxk***it******
ois mil reais
*

RECIBO
RECEBI(EMOS) DA TESOURARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE BILAC,

A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO |
PAIS |

JULIANO JEFERS ARCIA BARBOS

Responsavel pela Efiskdo de Empenho

CONTADOR CRC1 78217/0-0 ~~~~~ CREDOR
4 T o
ORDEM DE PAGAMENTO | oecoev: SO o OF e 4G
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA f FANGO |
ESPECIFICADO PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO S -
CONTA N2
w‘ﬁ__..;,/- ___J,._A,_, I CHEQLIE N

DA~

OSMIR RAMOS AVANCO LIGIA TOMAZINI CORREA |
PRESIDENTE CPF: 127.337.058-30 ' TESOUREIRS  CPF  119.827.348-34
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RAMUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

aldo Martins, s/n. 2 - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000

camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE ADIA

\NTAMENTO PARA VIAGENS

Lei 784/84,

de 16/11/1984

Senhor Presidente:

Solicito autorizagdo de V
representando a Camara Municipal, nos te
de Numerario, no valor de RS 1.000,00
juntamente com o Prefeito a Sdo Paulo - SP,
e diversas Secretarias, em busca de recursoq
efetuar a prestacdo de contas do adiantame]

estabelecidos no Artigo 4° do mencionado dij

Bilac - SP, 10

OCI
Ve

v

ossa Exceléncia para participar de viagem,
s da Lei n°® 784/84, de 16/11/84, Adiantamento
mil reais), destinados ao custeio de Viagem,
dos dias 10 e 11 de julho, em visita a Deputados
para 0 nosso municipio, ciente de que deverei
ito, quando do retorno da viagem, nos moldes

ploma legal.

de julho de 2019.

RIGUES VIEIRA
reador
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RAMUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sédo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praga Osvldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000

amarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DADOS SOBRE () ADIANTAMENTO

Lei Municipal n® 784/84, de 16/11/1984, e orientagd

es do SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado.

Evento Locgl Data Horério
Visita a Secretarias diversas. S&o Paulo[- SP | 10e 11/07/2019
Cidade Distancia Data viagem Data Retorno
aproy.
Sdo Paulo — SP 600 kim 10/07/2019 11/07/2019
Veiculo Utilizado/Placa Motorista(s)
Veiculo Oficial PM Bilac PREFEITO MUNICIPAL
- OCIMAR RODRIGUES VIIEIRA
Participantes:
Previsiio dos Ggstos Valor RS

Hotel R$ 500,00
Refei¢des R$ 500,00

TOTAL ... | R$1.000,00

VW onaem—
Servidor Responsavel pelo Adiantamento.. LIGIA TOMAZINI CORREA
B T —— DIRETORA GERAL
Bilac, 1 e 2019.
-
OCIWODRIGUES VIEIRA
VEREADOR
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RA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Osvialdo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
amarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

Prestacio de Contas do Adiantamento para Viagens

Senhor Presidente e Senhor Responsével pelg

Controle Interno:

Nos termos da Lei 784/84, de 16/11/84, marifesto o presente relatorio e Prestagdo de Contas

do Adiantamento.

Evento Lqgcal Data Horario
Viagem a Sdo Paulo - SP | Séo Paujo - SP 10a11/07/2019
juntamente com o Senhor Prefeito
Municipal em busca de recursos
a0 municipio, em  diversas
secretarias do governo.
Cidade Distfncia Data Data
Percorrida viagem/horario | Retorno/horirio
Participante: | OCIMAR RODRIGUES VIEIRA
i Gastos realizadgs Valor R$
HOTEL - 1 DIARIA R$ 110,00
REFEICOES R$ 251,45
TOTAL R$ 361,45
ADIANTAMENTO........ R$ 1.000,00
DEVOLUCAO............... R$ 638,55

Responsavel pela Prestacido de Contas....

Ocimar RodrigueW

Cargo

Vereadef £~

Obs: Todos os documentos deverio estar rpbricados pelo responsivel da prestacio de

contas
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RAMUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

hldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000

www.damarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

RELATORI¢

D DE VIAGEM

Senhor Presidente:

Apresento relatério de vijgem a S&o Paulo, onde fui juntamente com o

senhor Prefeito Municipal Vitor Osmar Botin

i e 0 vereador Rogério Alves Galvani, em visita

a diversas secretarias com o intuito de angarigr recursos para o0 Municipio.

Estivemos visitando a {
recebidos pelo Marcelo Hercolin, e tivemos a
nosso municipio.

Visitamos também o Dept

Finalizando, estivemos cd

ecretaria de Habitagdo CDHU, onde fomos
oportunidade de tratar assuntos relacionados ao

itado Estadual Roque Barbieri.

m o Prefeito durante a assinatura do convénio

para construgido de uma ponte no bairro Palmeirinha, estrada BIL 247, na divisa com o

municipio de Aragatuba, no valor de R$ 355.
de Defesa Civil, ao governador interino Rodr

Como ¢ sabido, todos os 1
desta forma, através de visitas presenciais, 0
diversas secretarias na busca de atender os re

N&o podemos nos acomod
procuro acompanhar as necessidades e repr|
Prefeito em prol ao municipio.

Acompanha o presente
comprobatdrias realizadas no periodo.

B66,92, através do Coronel Niakas da Secretaria
go Garcia e Governador Jodo Ddria.

hunicipios encontram dificuldades financeiras, e
Executivo Municipal tem mantido contato com
bursos de que nosso municipio necessita.

ar diante da situagéo, e como Vereador atuante,
esentar meu partido juntamente com o senhor

relatério, notas e cupons de despesas

Bilac, 08 de ag

Ve

RIGUES VIEIRA
eador




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Ofvaldo Martins, s/n. ¢ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE A REGULARIDADE DA
PRESTACAO DE CONTAS APRESENTADA

A presente prestagdo [de contas estd em conformidade com a
legislagdo em vigor, as notas estd¢ identificadas e ndo constam despesas
impréprias, bem como hd modididade nos gastos com devolugdo de
adiantamento condizente com o gasto|realizado.

Bilac, 08 d¢ agosto de 2019.

LIGIA TOMAZINI CORREA
Controlador Interno




CAMARA MUNICIPAL DE BILAC

Estado de Sdo Paulo
CNPJ: 51.102.325/0001-16

Praca Odvaldo Martins, s/n. @ - Fone/Fax (18) 3659 1123 — CEP 16210-000
www.camarabilac.sp.gov.br/e-mail: camara@camarabilac.sp.gov.br

DESPACHO DO PRESIDENTE

Acato o Parecer do Responsavel pelo Controle Interno sobre a presente
Prestacdo de Contas de Adiantamento|de Viagem.

Bilac, 08 dg agosto de 2019.

jof

~OSMIR RAMOS AVANCO
Prg¢sidente




Banco do Brasil Page 1 of 1

(G336100838106072012
g 10/07/2019 08:45:34
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome CAMARA MUNICIPAL DE BILAC
Agéncia 6790-3
Conta corrente 130036-9
Creditado
Nome OCIMAR RODRIGUES VIEIRA
Agéncia 6790-3
Conta corrente 5187-X
Valor 1.000,00
Data Nesta data
Assinada por J6090606 LIGIA TOMAZINI CORREA 10/07/2019 08:40:23
JC873564 OSMIR RAMOS AVANCO 10/07/2019 08:45:34

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC873564 OSMIR RAMOS AYANCO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeLiV2.bb?tokenpessao=8c7cf529d41a0b2b74e2aa43d... 10/07/2019




ansék\i '
LANCHES POODEERY LTOR.

: PARDINHD - SP
ESTRADA MUNICTEAL PARCINHO ANGATUSA, S/N K]

CNPJ:54. 867 247/(101-39
1E:507. 000. 827,110

153}

.ﬁmmﬁwrmwm ----- s

J/CPF consur@aor 51. 102 325/0001 16 H
END OOObO = i o i

UPDM FISCaAL
EIE% CODIGD DESCRICED GTD UN VL UNIT 5?% ST UL ITEM
T U740 SELFSERVTS ‘%P'E'Cmf'ﬂ’ﬁmx "9
28007 COCA LATE 350 ML 1UN F1.
,s,mm L INDDYA C{BAS STONL TUN. i
cancelamento de item:003
mm% R$

40
Trib aprox R$: 13,95 Federal e 10,05 Estadudl

ante IBPT/FECOMERCIO SP 9013aC
r\tm)qado Pela Preferencia

nmamzaz uuws\z 510/07/261
FAB:BE09 131010001 132562

-4 CCHERCID DE ALINENTOS

DL
WUENICH KORUVET,
RESTAURANTE FALA 10 DOS

4860

. . IR
i A o S il it

R3
,é,)

AE
Bt

=

EXTRATO No. A0S T4 do L'UPUH FISCAL ELETRGNICO -| SAT

4 COD DESC 01D UN UL UNRS (UL TR Rs)x UL ITEH RS

001 742 REFEICAD VISITANTE

TOTAL RS 43,22

Cartdo de Débito 43,22

04.04.05.04-thnete crine quen Sonega

OBSERVAGGES DO CONTRIBUINTE
Tnb aprnxjis 1,82 Faderal, 3,03 Estadual e 0 00

Hunicipal Fonte: 1601 LULIBTF]

2 7200 1242 5900 0632 7330 4051 4220

O

AR N
'Q.;{. [®] consumidor:

.'- 51.102. 3" /0001-16 -

-"'_ nm/ 019 - 13 51:56

N> Consulte o GR Code 2

S Sistema Athos - http://uue.sistenaathos.con.

aplicativo "De otho fa

391

0

G e

Sal AnA SA0 J0A0c LTDR- e
HVENIDH SAO JUAd, 7i9
CENTRO - SAO PAULD - SP
NPJ: 6U.791.(38/0001-46 TF:  107.500.598.110
1170772019 6C:06:16 {CF:024143 COD:026219
*NPJ/CPF Consumidor: 51102325000116
el CUPOM S FE XSC AT
1 CobIG0 DF%fPTCﬁF PTD_HA ke uNI’ BESTA/T VL TIEN RS
g} 0N s

S b

TDTHL R$ 112,00
Dinheiro 112.00
Jalor aprox.Inpostos{IBPT) ="R$ 2322°

CPF/CNPJ = 51102325000116
GORJETA SUGERIDA

SALADA RECORD

DESDE 1958

039757285 30470 5BB00C 0B 0DFO69 ABSCD 00680 8tA
DARUMA AUTOMACAD MACH 1

ECF-IF VERSAD:01.00.00
DODDDDDDDAGHEBBCGE
FAB:DRO815BR0O00000460330

ECF:005  L:
11/07/2019_00:06: 17

'oozfeeo REFEICAO
TQIALRS 1‘ T --1? ‘ 56,00
Dinheiro GEa T :

1UN X5600(6 27) ' 56,00

doutor bwferSiar
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MARABA

HOTEL

Recibo Pr¢
NUn

pvisorio de Servigco ( RPS)
nero do RPS : 44550

Emitido em 11/07/2019 10:08 11-217986 Page 1 of 1
PRESTADQR DO SERVICO

Razéo Social : MARABA PALACE HOTEL LTDA CNPJ :08.250.671/0001-12

Enderego : AV IPIRANGA CEP : 01039-000

Municipio : SAO PAULO UF: SP Tel.: 1121379500

TOMADOR DO SERVICO

Nome : CAMARA MUN DE BILAC

Empresa : CNPJ: 51.102.325/0001-16

Endereco : PCA OSVALDO MARTINS, 1, CENTRO CEP: -

Municipio : BILAC UF: SP

E-mail : CAMARA@CAMARABILOAC.SP.GOV.BF

Base de calculo do ISS : 110,00 Valor do ISS : 5,50

Resumo
DIARI 110,00

Outras Informagdes

Esta RPS sera substituida por NFe ate o decimo dia util subsequente ao
ao da prestacao de servico, conforme Art. 10, Secao I, Capitulo | do de
Uma vez substituida essa RPS, a Nota Fiscal eletronica sera enviada a
atendente, ou caso voce nao receba, podera imprimir acessando o site:
Em caso de duvidas, entrar em contato atraves do email faturamen
parte superior do documento.

NZo cosntara no (RPS) e na NFS-e, despesas com alimentagéo e refeig
venda(Produto(s) e mercadorias(s)).Para obter esse(s) documentos fisc
Lei Estadual n°® 12.685 de 28/08/2007.

de sua emissao nao podendo ultrapassar o dia 5 (cinco) do mes seguinte
treto municipal No 47.350, de 06 de junho de 2006.

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/rps.aspx
informando o numero dessa RPS, localizado na

t[jves da Prefeitura Municipal de Sao Paulo - SP, para o email informado ao

@hotelmaraba.com.br

bes (minibar e restaurante), por se tratar de outro modulo de
I(is), exija do atendente o(s) cupom(ns) fiscal(is) que foi(ram) emitido(s).

<




CDHU ‘ DE(

SLARAGAO

Informo que esteve presente na Companhia dﬁ
Sdo Paulo - CDHU, o Sr. Ocimar Rodrigues
reunido com o Diretor de Atendimento Habit

interesse do Municipio de Bilac.

Atd

MAR

Diretor de

Sao Paulo, 10 de julho de 2019

Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de
Vieira e Sr. Rogerio Alves Galvani — Vereadores em

acional — Marcelo Hercolin, para tratar de assuntos do

/\

\
\

\

\
'osamer&e

\

LO HERCOLIN

tt‘&‘ndi nto Habitacional

Companhia de Desenvolvimento Habitacional e U
SECRETARIA DA HABITAGAO

bano do Estado de S&o Paulo

Rua Boa Vista, 170 — CEP: 01014-930 — S&o Paylo — SP - Telefone: (PABX) 2505.2000
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SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO
-




